



C. ALBERTO PONCE.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de **FOLIO 01452121** recibida a través del sistema **INFOMEX** el día 29 de junio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Solicito conocer la siguiente información perteneciente a la institución **DIF** salamanca, específicamente si cuentan con algún área que brinde servicios de atención psicológica a población general ¿cuentan con área o departamento de psicología? ¿Cómo se conforma la plantilla labora de este departamento ? ¿Qué tipo de atención psicológica se brinda dentro de la institución? ¿ Que tipo de servicios se brindan y costos de los mismos? ¿Perfil académico de los psicólogos ? ¿Con que tipo de instalaciones cuentan para brindar el servicio? ¿cuentan con cámara de Gesell? ¿cuentan con áreas para atención de Niñas, Niños ?.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por **DIF**.

Solicitud de información	Respuesta
¿Cuentan con área o departamento de psicología?	El Sistema DIF Salamanca si cuenta con psicología a población abierta, área adscrita a la Coordinación de Salud de la Dirección de Asistencia Social.
¿Cómo se conforma la plantilla laboral de este departamento?	<p>La plantilla laboral se conforma de la siguiente manera:</p> <pre> graph TD DAS[Dirección de Asistencia Social] --> CS[Coordinación de Salud] CS --> AA[Auxiliar Administrativo] CS --> P1[Psicólogo 1] CS --> P2[Psicólogo 2] CS --> P3[Psicólogo 3] CS --> P4[Psicólogo 4] CS --> P5[Psicólogo 5] CS --> P6[Psicólogo 6] </pre>
¿Qué tipo de atención psicológica se brinda dentro de la institución?	La atención que se brinda es de Psicología Clínica.
¿Qué tipo de servicios se brindan y costos de los mismos?	Se brinda terapia individual, terapia de pareja y terapia grupal con un costo de: \$72.00 (SETENTA Y DOS PESOS 00/100 MN) por persona a población abierta.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

	\$108.00 (CIENTO OCHO PESOS 00/100 MN) por persona cuando se refiere a personas canalizados por una Instancia legal.
¿Perfil académico de los psicólogos?	Los psicólogos adscritos al área de Población Abierta cuenta con Licenciatura en Psicología, Título, Cédula Profesional y registro ante COFEPRIS.
¿Con qué tipo de instalaciones cuentan para brindar el servicio?	Se cuenta con consultorios, mobiliario adecuado y suficiente para la intervención psicoterapéutica.
¿Cuentan con cámara de Gesell?	No se cuenta con cámara Gesell.
¿Cuentan con áreas para atención de Niñas, Niños?	Los consultorios cuentan con espacio y material lúdico suficiente para la atención a niñas y niños.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 06 de Julio de 2021.


LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTÍNEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

